演題
①「新年度ご挨拶」
②「新年度各委員会活動計画発表」

卓話者

①⽥村 純朗  新会⻑
 ⽥中 昌史  新幹事

②Ｓ・Ａ・Ａ
 親睦活動委員会
 国際奉仕委員会
 ロータリ財団委員会
 ⽶⼭奨学委員会
 社会奉仕委員会
 職業奉仕委員会
 国際奉仕委員会

演題 「新年度各委員会活動計画発表」

卓話者

⻘少年奉仕委員会
クラブ奉仕委員会
会員増強・職業分類委員会
会員選考委員会
プログラム委員会
ロータリー情報・広報委員会
会報・雑誌委員会
出席委員会
ビジョン特別委員会

2018年7⽉25⽇ 演題 夜間例会のため、卓話はございません。
2018年7⽉18⽇ 演題 祝⽇による休会

演題 「イニシエーションスピーチ」

卓話者
靏丸 直久 新会員
（SMBC⽇興證券（株）⾚⽻⽀店⻑）

演題 「スタートアップRYLA」

卓話者
2018-19年度地区RYLA委員会
委員⻑ 嶋村⽂男 様
（東京江⼾川ロータリクラブ）

2018年8⽉15⽇ 演題 お盆休みのため休会
2018年8⽉22⽇ 演題 定款による年4回の休会①
2018年8⽉29⽇ 演題 夜間例会のため、卓話はございません。

演題 「イニシエーションスピーチ」

卓話者
柏⽊ ⼀⼆ 新会員
（(株)アゴラ 代表取締役社⻑）

演題 「伝統⽂化を楽しむ」

2018年7⽉4⽇

2018年7⽉11⽇

2018年8⽉1⽇

2018年8⽉8⽇

2018年9⽉5⽇

卓話者
（株）イヤホンガイド
代表取締役 久⾨ 隆様
（東京銀座新ロータリークラブ）

2018年9⽉19⽇ 演題 祝⽇による休会
2018年9⽉26⽇ 演題 夜間例会のため、卓話はございません。

卓話者
2018年学年度 R ⽶⼭記念奨学⽣
張媛媛（チョウエンエン）様
（世話クラブ：東京江北RC）

演題
「出会いがみちびく夢の実現 -⺟国のアートに⽋けた⽂脈を求め
て-」

演題 ガバナー公式訪問

卓話者
松坂順⼀様
RI第2580地区2018-19年度ガバナー（東京葛飾東RC）

演題
EQ⼒が⾼い⼈は仕事もできる
〜コミュニケーションスキル向上で組織強化へ〜

卓話者
株式会社 Guts Career Support
代表取締役 上杉 健 様

2018年10⽉24⽇ 演題 定款による年4回の休会②
2018年10⽉31⽇ 演題 夜間例会のため、卓話はございません。

2018年11⽉7⽇ 演題
11⽉5⽇（⽉）北分区合同例会・IMへ移動例会（上野精養軒）のた
め休会です。

演題 「イニシエーションスピーチ」

卓話者
近藤 宏会員（7⽉4⽇再⼊会）
株式会社⽇本農林社 代表取締役会⻑

2018年11⽉21⽇ 演題 祝⽇による休会
演題 「ガーナと私たちの暮らし」

卓話者
前農林⽔産省農村振興局⻑ 元ガーナ特命全権⼤使
吉村 馨様

演題
「わが国の中⻑期的進路」
〜TPP、⽇EU・EPA、⾃由で開かれたインド太平洋戦略等から読み
取る〜

卓話者
⾃由⺠主党衆議院議員
⾼⽊ けい様

演題 「JBCレフェリーとして」

卓話者
株式会社かるがも代表取締役
（東京⾜⽴RC）
吉⽥ 和敏様

2018年12⽉19⽇ 演題 クリスマス家族会のため、卓話はございません。
演題 新春シャンソンショー

2018年11⽉28⽇

2018年12⽉5⽇

2018年12⽉12⽇

2019年1⽉9⽇

2018年9⽉12⽇

2018年10⽉3⽇

2018年10⽉10⽇

2018年10⽉17⽇

2018年11⽉14⽇

卓話者 シャンソン歌⼿ ⽔織ゆみ様
2019年1⽉16⽇ 演題 定款による休会（祝⽇週）

演題 漂流する国際政治と⾦融市場（⾦市場からの視点）

卓話者
マーケット・ストラテジィ・インスティテュート
代表取締役 ⻲井 幸⼀郎様

演題 「ラグビーワールドカップの⾒所」

卓話者
元ラグビー⽇本代表選⼿
（株）⼭川出版社 取締役 野澤武史 様

演題 300年企業の社⻑になって

卓話者
株式会社徳⼒本店
代表取締役社⻑ ⼭⼝純様

2019年2⽉13⽇ 演題 定款による休会
2019年2⽉20⽇ 演題 RID2580 2018-19年度 地区⼤会に移動例会

演題 ⾃由主義的国際秩序とアジア
卓話者 ⼀橋⼤学国際・公共政策研究部准教授 市原 ⿇⾐⼦様
演題 台湾をめぐる国際情勢 -⽇⽶中台関係の今-
卓話者 平成国際⼤学教授 浅野 和⽣様

2019年3⽉20⽇ 演題 定款による休会（祝⽇週）
卓話者 ⼀般社団法⼈東京北区観光協会 杉⼭ 徳卓様
演題 北区で観光？23区で最も新しい観光協会として⽬指すころ

2019年3⽉27⽇ 演題 夜間例会のため、卓話はございません。
演題 ヴェネツィア映画の旅から時間の旅へ
卓話者 映画監督 林 弘樹 様
演題 RLI

卓話者
2018-19年度 地区副幹事
地区 RLI準備委員会 副委員⻑
飯村雅洋 様（東京武蔵野中央RC）

演題 ⽶⼭学友会について

卓話者
ロータリー⽶⼭奨学⽣友会 理事⻑
梁 ⼀強 様

2019年4⽉24⽇ 演題 夜間例会のため、卓話はございません。
演題 2020東京オリンピック・パラリンピック情報
卓話者 公益財団法⼈⽇本⽔泳連盟 副会⻑ 安部喜⽅ 様
演題 『⽇本国憲法と⾃衛隊』 （なぜ、憲法改正が必要か）

卓話者
元陸上⾃衛隊北部⽅⾯総監
千葉德次郎 様

演題 特捜検事の四⽅⼭話 - ゴーン被告の運命は？
卓話者 弁護⼠ 五⼗嵐紀男 様

2019年5⽉29⽇ 演題 4クラブ合同例会に移動例会（ホテルラングウッド）

2019年1⽉9⽇

2019年1⽉23⽇

2019年1⽉30⽇

2019年4⽉17⽇

2019年5⽉8⽇

2019年5⽉15⽇

2019年5⽉22⽇

2019年2⽉6⽇

2019年2⽉27⽇

2019年3⽉6⽇

2019年3⽉13⽇

2019年4⽉3⽇

2019年4⽉10⽇

演題 イニシエーションスピーチ
卓話者 松本 昌彰 様
演題 本年度委員会 実施報告

卓話者

・佐藤 (博) 会員選考委員⻑
・⼩俣 親睦活動委員⻑
・⽚桐 プログラム委員⻑
・⼤友 ロータリー情報・広報委員⻑
・藪﨑 会報・雑誌委員⻑
・鈴⽊ (清) 出席委員⻑
・宮坂 ＳＡＡ
・市川 ビジョン特別委員⻑

演題 本年度委員会 実施報告

卓話者

・越野 国際奉仕委員⻑
・吉⽥ ロータリー財団委員⻑
・佐藤(⽂) ⽶⼭奨学委員⻑
・岡 社会奉仕委員⻑
・⽯川 職業奉仕委員⻑
・髙橋 ⻘少年奉仕委員⻑
・⼩澤 クラブ奉仕委員⻑
・松下 会員増強・職業分類委員⻑

卓話者
⽥村 純朗 会⻑
⽥中 昌史 幹事

演題 ⼀年間を顧みて

2019年6⽉5⽇

2019年6⽉19⽇

2019年6⽉12⽇

2019年6⽉26⽇